
 
 
AREA QUALITA’, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
Settore Programmazione Risorse Umane e Monitoraggio della 
Spesa 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;  

VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto;  

VISTA la D.D.G. n. 871/2020 e s.m.i. con cui sono stati conferiti e prorogati gli incarichi 

di responsabilità presso le strutture dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che al termine del corrente anno detti incarichi verranno a scadere; 

CONSIDERATO, altresì, che nel corso del prossimo anno, a seguito dell’immissione 

in servizio dei Dirigenti i cui concorsi sono in fase di espletamento, verrà data 

attuazione alla riorganizzazione dell’Amministrazione centrale secondo quanto stabilito 

dal “Nuovo modello organizzativo per il sessennio 2021-2027, indirizzi strategici” 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n.213/2022; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la piena operatività degli uffici, procedere al 

conferimento e alla proroga degli incarichi attualmente in essere; 

 

DISPONE 

 

Art.1) Nelle more dell’avvio della riorganizzazione dell’Amministrazione centrale 

secondo quanto stabilito dal “Nuovo modello organizzativo per il sessennio 2021-2027, 

indirizzi strategici” approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n.213/2022  

vengono prorogati - a decorrere dal 01/01/2023 e fino al 31/03/2023 - gli incarichi di 

responsabilità presso le strutture dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo a suo 

tempo attribuiti ai sensi degli artt. 75 e 91 CCNL e attualmente in essere. Il predetto 

termine potrà essere modificato da eventuali provvedimenti di organizzazione delle 

strutture amministrative medio termine disposti; 

Art.2) Per detto periodo agli interessati continuerà ad essere corrisposta la retribuzione 

di posizione e l’indennità di responsabilità correlata; 





 
 
AREA QUALITA’, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
Settore Programmazione Risorse Umane e Monitoraggio della 
Spesa 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

Art.3) Ai sensi di quanto previsto dall’art.10, comma 1, del vigente CCI gli incarichi 

possono essere revocati con atto scritto e motivato in relazione ad intervenuti 

mutamenti organizzativi o in seguito di accertati risultati negativi. 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Roberto Agnello 


		sergio.casella@unipa.it
	2022-12-22T14:00:33+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




